— 1 —

筑发改信用„2020‟86 号

贵阳市发展和改革委员会关于“信用中国”
网站疫情防控期间开通信用修复
“绿色通道”有关事项的通知

各有关单位：

为全面贯彻落实党中央、国务院和省委、省政府以及市委、

市政府关于新冠肺炎疫情防控和统筹推进改革发展稳定各项工作

的系列决策部署，保障市场主体在疫情防控期间的信用权益，支

持企业复工复产，促进我市经济平稳健康发展，现就“信用中国

（贵州贵阳）”疫情期间开通“绿色通道”有关事项通知如下：

一、信用修复“绿色通道”适用范围

疫情防控用具用品（卫生防疫、医药产品、医用器材等行业）

贵阳市发展和改革委员会文件

 — 2 —

及其上游关键材料、零部件生产企业，保障公共事业运行必需（能

源、供水、供气、供电、通讯等行业）企业，群众生活必需（粮

油及食品生产加工、物资供应等行业）企业（以下简称“有关企

业”）通过“信用中国”网站查询到的企业行政处罚信息，且相

关失信信息已满足“信用中国”网站规定的最短公示期限的。（因

哄抬物价、囤积居奇、制售劣质医疗器材、非法经营野生动物及

其制品等破坏疫情防控措施受到的行政处罚除外）

二、具体措施

(一)缩短信用修复办理时限。

关于“信用中国”网站行政处罚信息修复。有关企业提出信

用修复申请后, 市级发展改革部门初审由原来的 3 个工作日,缩

短为 1个工作日内复审完成并提交省发展改革委复审。

(二)实行容缺受理和信用承诺制。

关于“信用中国”网站行政处罚信息修复。参照《“信用中

国”网站行政处罚信息信用修复指南》相关要求开展信用修复(链

接:https://www.creditchina.gov.cn/xyxf/xfzn),如有关企业附件材

料临时缺失等无法提交的, 请与市发展改革委及时联系（联系电

话：0851-87989178）。

 — 3 —

附件：1.行政处罚信息信用修复政策支持指引

2.行政处罚信息信用修复绿色通道流程

3.信用修复承诺书

                 贵阳市发展和改革委员会

                    2020 年 2月 28 日

（联系人：张建军；联系电话：87989178）

 — 4 —

  贵阳市发展和改革委员会办公室           2020 年 2月 28日印发

         共印 65份

	doc_mark
	Content
	printer
	copies